
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojistná smlouva č. 5900033106 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 
 
 

a 

 
 
 
 

 

Technické služby Bučovice, příspěvková organizace 
se sídlem Slovenská 113, 685 01 Bučovice, Česká republika 

IČ: 709 49 824 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 328 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Pavlem Klimešem, ředitelem 
 

 

 
uzavírají 

 
 
 
 

 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 



   

Pojistná smlouva č. 5900033106 Strana 2 (celkem 5) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 
Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního 

rejstříku. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění: území České republiky, pokud není dále v této pojistné smlouvě 
uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“) 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

1. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/14/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo

Předmět pojištění
Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka
Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává1)

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 2)

1

kolový nakladač MULTIONE s 
příslušenstvím (lopata Combo 
110cm+6 zubů, rozmetadlo 
talířové, zametač rotační 130 
cm, vidle 110cm+rám k 
paletovým vidlím + up. deska, 
vidle na siláž 120cm, sekačka 
na trávu 110cm), v.č. M353170, 
r.v. 2020

1 560 884 Kč 5%, min. 5 000 Kč nesjednává se

2

kolový nakladač MULTIONE s 
příslušenstvím (mulčovač 
125cm, pracovní stroj nesený - 
zametač, příkopové rameno, 2x 
lopata), v.č. M353172, r.v. 2020

1 639 317 Kč 5%, min. 5 000 Kč nesjednává se

Poznámky:

Ujednání o spoluúčastech: 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“…… .............5%, min. 5 000 Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vichřice“ .....................5%, min. 5 000 Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „sesuv“ .........................5%, min. 5 000 Kč  
 - pro pojistné nebezpečí „zemětřesení“………… 5%, min. 5 000 Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „přepětí“ ................... …5%, min. 5 000 Kč 
 
 



   

Pojistná smlouva č. 5900033106 Strana 3 (celkem 5) 

 

1.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pokud oprava předmětu pojištění poškozeného v důsledku pojistné události vyžaduje 
opravu nebo výměnu hydraulické převodovky včetně příslušenství, sníží pojistitel pojistné plnění o částku 
odpovídající stupni opotřebení opravované nebo vyměňované převodovky, a to nejméně ve výši 10 % z 
nákladu za její opravu nebo z nové ceny vyměňované převodovky za každý započatý rok od roku výroby 
stroje, maximálně však do výše 60 %. 

2) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (4) ZPP 
180/14/1 vztahuje rovněž na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo sedm let. 

 
_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 

Článek III. 
Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze 
všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného období maximálně do výše: 

 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“   ........................... 3 200 201 ,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“   ............................. 3 200 201 ,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“ .................................. 3 200 201 ,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „zemětřesení“  ...................... 3 200 201 ,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“   ........................... 3 200 201 ,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „přepětí“   .............................. 3 200 201 ,- Kč, 
 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. 

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

1. Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 
konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení 
pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit 
bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 
k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž 
konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech). 

 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 
 

OK GROUP a.s. tel.: 542 216 235 
Mánesova 3014/16,  web: www.okgroup.cz 
PSČ 612 00 Brno 

nebo 

Slavia pojišťovna a.s. 
 Táborská 940/31 tel.: 255 790 174, fax: 255 790 199 

140 00 Praha 4 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 



   

Pojistná smlouva č. 5900033106 Strana 4 (celkem 5) 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 28.04.2021 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 27.04.2022. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Ujednává se, že účinnost pojištění se prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze 
smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného 
pojistného období, že na dalším trvání pojištění již nemá zájem. 

 

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Pojištění strojů  
 Pojistné  ....................................................................................................................................       28 162,- Kč 

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 28 162,- Kč a bude uhrazeno 
nejpozději do 10.05.2021. 

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 28.04. běžného 
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900033106 (číslo pojistné smlouvy)  

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních 
údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

3. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

4. Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné informace 
přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků nepravdivých či 
neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal, 
a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem OK GROUP a.s., se sídlem Mánesova 3014/16, Královo 
Pole, 612 00 Brno, IČ: 25561804 smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává pro pojistníka 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví. 

6. Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. VPP 14/1 se pro tento 
případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa pojišťovacího makléře.  

7. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené 
pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli. 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  



   

Pojistná smlouva č. 5900033106 Strana 5 (celkem 5) 

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění je uvedeno na: https://www.slavia-
pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/ a pojistník svým podpisem stvrzuje, že se s tímto zněním seznámil a 
souhlasí s ním. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.  

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Výpis z obchodního rejstříku pojistníka 
  Příloha č. 2 – Příslušné pojistné podmínky 
  Příloha č. 3 – Plná moc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 27.04.2021 
za pojistitele ……………………………………. ……………………………………. 
 Jan Hustoles Mgr. Petr Vondráček 
 junior underwriter underwriter 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
V Praze dne 27.04.2021  ….……………………………… 
za pojistníka Ing. Pavel Klimeš 
 ředitel 


		2021-04-28T11:16:52+0200
	Mgr. Petr Vondráček


		2021-04-28T11:30:47+0200
	Jan Hustoles




